abertura do certame, se outro prazo não constar do documento (Estado ou Município sede do 
licitante); 

a) Declaração conforme modelo que será disponibilizado no Aviso de Contratação. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 62.651,67 (sessenta e dois mil, 
seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos), conforme custos unitários 
apostos no tópico 1.2 do presente Termo de Referências bem como detalhamento 
constante no mapa comparativo de preços no Estudo Técnico Preliminar. 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
10.1.